
1 

 
 

 

 

EDITAL Nº 004/2023 

 

RESULTADO PRELIMINAR 

Edital nº. 019/2023 SMAF/SEMED 

 

 

O MUNICÍPIO DE IMARUÍ, pessoa jurídica de direito público interno, com endereço na Rua 

José Inácio da Rocha, 109, Centro, Imaruí/SC, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 82.538.851/0001-57, no uso de 

suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas no Edital N.º 019/2023 SMAF/SEMED, em 

conformidade com a Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria, em conjunto com 

a Comissão de Avaliação de Assistência ao Estudante, nomeada através do Decreto nº 100/2022 de 

06 de setembro de 2022, resolve: 

 

TORNAR PÚBLICO 

 

Art. 1º O RESULTADO PRELIMINAR das inscrições dos candidatos ao processo de 

seleção, visando à concessão de bolsas de assistência financeira para o transporte de cursos de nível 

técnico, tecnólogo e em nível superior fora do Município, referente ao 2º semestre de 2023, nos moldes 

da Lei nº. 2.289, de 02 de junho de 2022 e o Decreto nº 008, de 20 de janeiro de 2023. 

 

Art. 2º A relação da classificação dos candidatos da Faixa 1 – Até 40km - R$ 100,00 (cem 

reais) encontra-se no ANEXO I. 

 

Art. 3º A relação da classificação dos candidatos da Faixa 2 – De 41km até 80km - R$ 

200,00 (duzentos reais) encontra-se no ANEXO II. 

 

Imaruí/SC, 29 de agosto de 2023. 

 

 

 

 

JOSÉ EUCLIDES DA ROCHA 

Prefeito Municipal em Exercício 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Publicado no Diário Oficial dos Municípios – DOM.  



Auxílio Financeiro - Faixa Nome Completo
Data de 

Nascimento
RENDA PER CAPITA PONTOS CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

Faixa 1 - R$ 100,00 - Até 40Km Thamyres Gonçalves correa 20/07/1998 1.356,00R$                4 1 CLASSIFICADO

Faixa 1 - R$ 100,00 - Até 40Km Rebeca dos Passos da Silva Rosa 22/08/2004 1.629,05R$                4 2 CLASSIFICADO

Faixa 1 - R$ 100,00 - Até 40Km Thainara Borges Ribeiro 07/01/2002 1.023,04R$                4

Comprovante de 

residência 

desatualizado. 

Permitido até 3 

meses anterior. DESCLASSIFICADO

Faixa 1 - R$ 100,00 - Até 40Km Dione Matias de Bittencourt 16/04/1984 1.658,67R$                4

Apresentar 

comprovante de 

renda atualizado 

Pai/Mãe, Extrato 

bancário não 

aceito como 

comprovação de 

renda DESCLASSIFICADO

Faixa 1 - R$ 100,00 - Até 40Km Jéssica Borges Ribeiro 23/10/2000 1.047,72R$                4

Comprovante de 

residência 

desatualizado. 

Permitido até 3 

meses anterior. DESCLASSIFICADO

Faixa 1 - R$ 100,00 - Até 40Km Raffaela de Sousa Rodrigues 29/04/2000 3.453,98R$                3

Informou renda 

"outros" e não 

comprovou. DESCLASSIFICADO



Auxílio Financeiro - Faixa Nome Completo
Data de 

Nascimento
RENDA PER CAPITA PONTOS CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

Faixa 2 - R$ 200,00 - De 41km Até 80Km Alice da Silva 18/09/1999 656,00R$                  5 1 CLASSIFICADO

Faixa 2 - R$ 200,00 - De 41km Até 80Km Cristine Nascimento da Silva 25/12/1998 530,00R$                  5 2 CLASSIFICADO

Faixa 2 - R$ 200,00 - De 41km Até 80Km Vilson Crispim  da Silva Neto 10/05/2004 438,49R$                  5 3 CLASSIFICADO

Faixa 2 - R$ 200,00 - De 41km Até 80Km Cristiane Silveira Carpes 08/05/1988 387,50R$                  5 4 CLASSIFICADO

Faixa 2 - R$ 200,00 - De 41km Até 80Km Matheus Alves dos Passos 30/07/2002 2.528,42R$               4 5 CLASSIFICADO

Faixa 2 - R$ 200,00 - De 41km Até 80Km Karine Rodrigues da Rosa 10/06/2002 2.410,88R$               4 6 CLASSIFICADO

Faixa 2 - R$ 200,00 - De 41km Até 80Km Maiza Sabino Padilha 17/04/2002 1.056,67R$               4 7 CLASSIFICADO

Faixa 2 - R$ 200,00 - De 41km Até 80Km Naylane da Rocha Marques 18/02/2004 1.431,19R$               4 8 CLASSIFICADO

Faixa 2 - R$ 200,00 - De 41km Até 80Km Stella Fortunato Tomé 04/08/2004 1.891,50R$               4 9 CLASSIFICADO

Faixa 2 - R$ 200,00 - De 41km Até 80Km Jéssica Espíndola de Sousa 02/03/2001 1.000,00R$               4 10 CLASSIFICADO

Faixa 2 - R$ 200,00 - De 41km Até 80Km Vitória de Sousa 24/08/2001 1.126,67R$               4 11 CLASSIFICADO

Faixa 2 - R$ 200,00 - De 41km Até 80Km Larissa de Carvalho Dias 21/06/2002 812,50R$                  4 12 CLASSIFICADO

Faixa 2 - R$ 200,00 - De 41km Até 80Km Cíntia Maciel Stork 28/08/2002 1.034,00R$               4 13 CLASSIFICADO

Faixa 2 - R$ 200,00 - De 41km Até 80Km Thomáz Matos Bittencourt 08/09/1999 1.800,00R$               4 14 CLASSIFICADO

Faixa 2 - R$ 200,00 - De 41km Até 80Km Jhonatan Domingos Cardoso 22/07/2002 1.643,73R$               4 15 CLASSIFICADO

Faixa 2 - R$ 200,00 - De 41km Até 80Km Lucas Alves Corrêa 30/09/2002 1.997,32R$               4 16 CLASSIFICADO

Faixa 2 - R$ 200,00 - De 41km Até 80Km Helena Yildiriane Franco 23/12/2002 736,67R$                  4 18 CLASSIFICADO

Faixa 2 - R$ 200,00 - De 41km Até 80Km Vitor dos passos Rafael 14/03/2003 2.000,00R$               4 19 CLASSIFICADO

Faixa 2 - R$ 200,00 - De 41km Até 80Km Eduarda Costa Ramos 28/06/2003 2.477,00R$               4 20 CLASSIFICADO

Faixa 2 - R$ 200,00 - De 41km Até 80Km Júlia Elias Felipe 30/09/2003 1.250,00R$               4 21 CLASSIFICADO

Faixa 2 - R$ 200,00 - De 41km Até 80Km Gabriel Rodrigues Albino 10/08/2002 689,00R$                  4 21 CLASSIFICADO

Faixa 2 - R$ 200,00 - De 41km Até 80Km Guilherme Fellipe Filakoski Baiense 20/02/2003 1.856,64R$               4 22 CLASSIFICADO

Faixa 2 - R$ 200,00 - De 41km Até 80Km GUSTAVO PEREIRA FLAUZINO 12/07/2004 990,00R$                  4 23 CLASSIFICADO

Faixa 2 - R$ 200,00 - De 41km Até 80Km Ricardo Clementina Matias 18/08/2004 1.284,50R$               4 24 CLASSIFICADO

Faixa 2 - R$ 200,00 - De 41km Até 80Km Emerson Junior Cardoso de Souza 20/09/2003 2.736,80R$               3 25 CLASSIFICADO

Faixa 2 - R$ 200,00 - De 41km Até 80Km Daniel Gonçalves Plácido 29/01/2003 4.289,47R$               2 26 CLASSIFICADO

Faixa 2 - R$ 200,00 - De 41km Até 80Km Maria Eduarda Espíndola da Silva 01/06/1999 6.282,74R$               1 27 CLASSIFICADO

Faixa 2 - R$ 200,00 - De 41km Até 80Km Daniel Florentino Correa 29/08/1998 1.800,00R$               4

Aluno não se 

enquadra na faixa 

para qual se 

inscreveu, distancia 

da residência menor 

que 40km da 

instituição de ensino 

DESCLASSIFICADO



Faixa 2 - R$ 200,00 - De 41km Até 80Km Camila da Silva 19/02/1997 1.947,33R$               4

Aluno não se 

enquadra na faixa 

para qual se 

inscreveu, distância 

da residência menor 

que 40km da 

instituição de 

ensino, 

comprovante de 

residência em nome 

de outros, sem a 

devida declaração 

de residência, 

DESCLASSIFICADO

Faixa 2 - R$ 200,00 - De 41km Até 80Km Francisco Wellington Melo de Carvalho 22/08/1980 1.432,00R$               4

Aluno não se 

enquadra na faixa 

para qual se 

inscreveu, distância 

da residência menor 

que 40km da 

instituição de 

ensino.

DESCLASSIFICADO

Faixa 2 - R$ 200,00 - De 41km Até 80Km Willian Hiran Filakoski Baiense 16/02/1999 750,00R$                  4

Aluno não se 

enquadra na faixa 

para qual se 

inscreveu, distância 

da residência menor 

que 40km da 

instituição de 

ensino. 

DESCLASSIFICADO



Faixa 2 - R$ 200,00 - De 41km Até 80Km João Pedro Teixeira Monteiro 03/02/2003 470,48R$                  5

Atestado de 

frequência não 

compativel com o 

solicitado, contrato 

de prestação de 

serviços anexado, 

não comprova 

frequência, além de 

não estar seguer 

assinado.

DESCLASSIFICADO

Faixa 2 - R$ 200,00 - De 41km Até 80Km Larissa Dutra Machado 15/06/1999 1.783,64R$               4

Atestado de 

frequência não 

compativel com o 

solicitado, espelho 

de matrícula 

anexado não 

comprova 

frequência, Atualizar 

comprovante do Pai 

não aceito, atividade 

empresário 

apresentar pró-

labore, informou 

renda outros e não 

comprovou. 

DESCLASSIFICADO

Faixa 2 - R$ 200,00 - De 41km Até 80Km Mateus Borges Machado 11/05/2001 1.373,33R$               4

Atestado de 

frequência não 

informa o nome do 

estudante seguer 

número de 

matricula.  Informou 

renda do PAI e Mãe e 

não comprovou.

DESCLASSIFICADO



Faixa 2 - R$ 200,00 - De 41km Até 80Km Alessandra Jonck Felisberto 27/01/2002 990,00R$                  4

Atualizar 

comprovante de 

residência 

apresentou de 2019, 

a declaração de 

residência comprova 

a residência no 

estado de SC e não 

no Municipio de 

Imaruí;

DESCLASSIFICADO

Faixa 2 - R$ 200,00 - De 41km Até 80Km João Carlos da Rosa Martins 08/07/2002 466,67R$                  5

Atualizar 

comprovante de 

residÊncia, máximo 

permitido 3 meses; 

Atestado de 

frequência não 

informa o nome do 

estudante nem 

número de 

matricula.  

DESCLASSIFICADO

Faixa 2 - R$ 200,00 - De 41km Até 80Km Lívia Zanela Nunes 03/06/2001 856,22R$                  4

comproovante de 

residência em nome 

de outros que não 

faz parte do grupo 

familiar e não 

apresentou 

declaração de 

residência 

DESCLASSIFICADO

Faixa 2 - R$ 200,00 - De 41km Até 80Km José Antonio Pereira Costa 28/11/2001 1.006,18R$               4

Comprovação de 

Renda Mãe, Extrato 

bancário não aceito 

como comprovação 

de renda

DESCLASSIFICADO

Faixa 2 - R$ 200,00 - De 41km Até 80Km Roberty Bittencourt carvalho 24/08/2005 1.000,00R$               4

Comprovante de 

renda anexado não 

aceito, extrato 

bancário. 

DESCLASSIFICADO



Faixa 2 - R$ 200,00 - De 41km Até 80Km ALESSANDRA DOS SANTOS BRAZ 02/11/2003 1.099,16R$               4

Informou renda 

"outros" e não 

comprovou

DESCLASSIFICADO

Faixa 2 - R$ 200,00 - De 41km Até 80Km Érica Bittencourt da Silva 10/04/2002 3.237,88R$               3

Informou renda 

"outros" e não 

comprovou

DESCLASSIFICADO

Faixa 2 - R$ 200,00 - De 41km Até 80Km Beatriz Monteiro Brum 24/02/2005 1.213,75R$               4

Omissão de renda, 

consulta CPF consta 

benefício em favor 

do aluno que não foi 

declarado. 

DESCLASSIFICADO


